te(neantur) non dare nec acomodare nec alicui obligare nisi specialiter in expensis portus faciendi vel in servicio gabelle predictae et ibi ubi maior pars consilii banditi ad cornu quesiti bona fide ordinaverit. Qui insuper expensas portus faciant tam lignorum quam alias expensas que pro ipso portu faciendi vel eius occasione facient, quas omnes ut fecerint in dicto portu vel eius occasione facient bene et legaliter et fideliter, omni fraude remota et malo ingenio et speciali commodo, et solvent aliquis eorum propriis manibus denarios constitutos cuilibet singulari laboratorum portus tam maris quam terre et quod de toto introitu et exitu infra dies VIII ante suum terminum presente uno homine per quarterium de consilio [et quod] rationem reddant clavigero vel clavigeris eis subsequentibus, bona fide et omni fraude remota et malo ingenio et speciali comodo, ea omnia que de bonis comunis vel occasione gabelle habuerint et si quis dictorum clavigerum habuerit aliquam iustam occasionem specialem vel comunem quod bene possit dimittere socium suum et stare extra Saonam per dies IIII insimul et ubi placuerit maiori parti consilii capiuntur domus ad salem vendendum.

^a *Segue sciverint*

CCVIII^a. De querimonia facta de sacerdote.

Item teneatur potestas quod si quis vel si qua civis Saone vel iurisdictionis Saone habitans de aliquo sacerdote vel clerico iurisdictionis Saone habitanti de re aliqua deponere nominaverit, sub episcopi Saone examine querimoniam prius deponat et si ille presbiter vel clericus illi iurisdictionem Saone habitanti sub episcopo Saone iusticiam facere noluerit vel sub arbitris si inter eos.....^b / (c. 22 r.)

^a CCVIII: *cosi* ^b *lacuna per caduta di una carta.*

[CCXVIII].

..... nisi maiorem partem testium non [cogn]overit quos posuerit in instrumento et insuper teneatur quod si quis testem v[ocaverit] super causa aliqua vel re alia aliqua produxerit et aliquis vel aliqui eorum falsi producti fuerint, ipsos testes falsos facere decoqui in cruce in faciem et insuper nasum amputari vel se redimeret lib[er]is XXV aut vastet sibi duplum et si se redimere non poterit, forestent ipsum et eius uxorem et filios de posse Saone in perpetuum et insuper teneatur auferre illi qui ipsum falsum testem produxerit

valens rei petite, cuius medietas sit comunis et altera illius super quem testis falsus esset productus vel sibi vastet duplum et si non habuerit unde dicta pena solvatur, forestet ipsum de Saona et eius uxorem et filios in perpetuum.

CCXX. De sacramento illorum qui tirant lignamen ad loerium.